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Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“, бр.27/14, 199/14 и 27/16), директорот на Управата за јавни приходи, донесе 

ПРАВИЛНИК

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во Управата за јавни приходи

Член 1


Во Правилникот за систематизација на работните места во Управата за јавни приходи, бр.01-6477/5 од 04.11.2016 година, 01-2439/1 од 07.03.2017 година и бр. 01-2439/6 од 03.05.2017 година, во глава IV. Опис на работните места во Управата за јавни приходи, во делот: Генерална дирекција, во потточка 3.3. Даночна академија, по работното место со реден број 32. Асистент за едукација, се додава ново работно место, кое гласи:

	32-а. Даночна академија

	32-а.1.

	Реден број 
	32-а.

	Шифра
	ДАН 01 01 В04 007

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад асистент

	Назив на работно место
	Помлад асистент за едукација

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Даночна академија

	Вид на образование
	Правни науки, Економски науки или Организациони науки и управување (менаџмент)

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Административна поддршка на системот на обука

	Работни задачи и обврски


	· Обезбедува услуги на административна поддршка во врска со канцелариските работи; 
· Ги подредува докумeнтите за дистрибуирање, испраќање по пошта и архивирање; 

· Води и ажурира компјутерски системи; 
· Сортира, обработува и проверува документи; 

· Врши евиденциски работи; 

· Издава опрема и потребен материјал за обука и известува за неисправност на опрема; 

· Ги осигурува потребите од канцелариска опрема;

· Остварува контакти и прима понуди за прехранбени услуги и ја организира нарачката за прехранбени услуги; 


Член 2

Во потточката 3.6. Сектор за општи и заеднички работи, во потточката a) Одделение за општи и заеднички работи, работното место под реден број 75, со шифра УПР 04 04 А05 003, со назив: Кафекувар, се брише.

Член 3

Во потточката 3.8. Сектор за меѓународна соработка, по потточката б), се додава нова потточка в) и ново работно место кои гласат:

в) Оддел за меѓународна размена на информации
	104-а. Сектор за меѓународна соработка

	104-а.1.   Оддел за меѓународна размена на информации

	Реден број 
	104-а.

	Шифра
	ДАН 01 01 Б04 003

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на оддел 

	Назив на работно место
	Раководител на Оддел за меѓународна размена на информации

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Сектор за меѓународна соработка 

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Раководење со одделот; организирање, насочување и координирање  на работата на одделот; 

	Работни задачи и обврски
	· Ги распоредува работите и задачите во одделот, го организира работењето и се грижи за навремени и законско извршување на работите во одделот,
· Дава насоки и упатства за постапување;

· Изработува и ажурира процедури, упатства и прирачници за размена на информации врз основа на склучени меѓународни договори
· Ги следи законите и меѓународната регулатива поврзана со размена на информаци, 

· Остварува соработка и учествува во склучување на билатерални договори;
· Соработува и остварува комуникација со други даночни органи во постапки за помош при наплата на даноци.
· Изготвува извештаи и информации од работата на одделот .


	104-б. Сектор за меѓународна соработка

	104-б.1.   Оддел за меѓународна размена на информации

	Реден број 
	104-б.

	Шифра
	ДАН 01 01 В03 007

	Ниво
	В3

	Звање 
	Асистент

	Назив на работно место
	Асистент меѓународна размена на информации

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Оддел за меѓународна размена на информации

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Извршување на работи во рамките на одделот со повремени упатства и надзор од  раководителот на одделот

	Работни задачи и обврски
	· Ги следи законите и другите подзаконски акти од областа на даноците и другите јавни давачки
· Ги следи законите и меѓународната регулатива поврзана со размена на информаци, 
· Ги следи и учествува во изработка на процедурите, упатствата и прирачниците за размена на информации и соработка
· Постапува по барања за информации;
· Учествува во изготвување и во ажурирање на регистарот на овластени лица за контакт и размена на податоци со други даночни органи,
· Води евиденции поврзани со размена на информации со други органи и странски даночни органи
· Изготвува извештаи и информации од остварени размени на информации со други даночни органи.


	104-в. Сектор за меѓународна соработка

	104-в.1.   Оддел за меѓународна размена на информации

	Реден број 
	104-в.

	Шифра
	ДАН 01 01 В04 007

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад асистент

	Назив на работно место
	Помлад асистент за меѓународна размена на информации

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Оддел за меѓународна размена на информации

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Извршување на наједноставни работи во рамките на одделот со упатства и надзор од  раководителот на одделот

	Работни задачи и обврски
	· Постапува по насоките и упатсвата за работа;
· Ја следи регулативата поврзана со меѓународната размена на информаци, 
· Помага и учествува во изработка на процедурите, упатствата и прирачниците за размена на информации и соработка

· Води евиденции поврзани со размена на информации со други органи и странски даночни органи
· Помага и учествува во изготвувањето на извештаи и информации од работата во одделот,


Член 4
Во потточката 4.2. Сектор за услуги на даночни обврзници и даноци, по потточката б) Оддел за имплементација на директни даноци, во описот на работното место под реден број 118 - Помлад асистент за персонален данок на доход, во делот „Број на извршители“, бројот 1 се заменува со бројот 2. 

Во описот на работното место под реден број 119 - Помлад асистент за данок на добивка, во делот „Број на извршители“, бројот 1 се заменува со бројот 2. 

Член 5
Во потточката 4.3. Сектор за регистрација и утврдување на даноци, во потточката a) Оддел за регистрација и фискализација, работното место под реден број 131, се менува и гласи:

	131. Сектор за регистрација и утврдување на даноци 

	131.1. Оддел за регистрација и фискализација

	Реден број 
	131.

	Шифра
	ДАН 01 01 В01 006

	Ниво
	В1

	Звање 
	Самостоен даночен советник

	Назив на работно место
	Самостоен даночен советник за регистрација на даночни обврзници

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Оддел за регистрација и фискализација

	Вид на образование
	Економски науки, Правни науки или Машинство

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Врши сложени работи од надлежност на регистрацијата 

	Работни задачи и обврски


	· Изготвува методолошки упатства и процедури за регистрирање на даночните обврзници; 
· Развива методи на идентификација на нови (нерегистрирани) даночни обврзници за регистрација, на непријавени промени на податоците кај регистрирани даночни обврзници и регистрирање по службена должност, за начинот на постапување на управата за јавни приходи во процесот на доделување на едб и регистрирање на даночните обврзници по видови на даноци;

· Врши согледувања за измени на прописите за регистрирање и дерегистрирање на даночни обврзници;
· Ги дефинира потребите и изработува описи на барањата за програмски решенија и за нивно унапредување; 

· Соработува со централниот регистар за доделување на едб преку едношалтерскиот систем, други органи кои водат регистри,  други органи и асоцијации на обврзници за подобрување на регистрацијата на нерегистрирани даночни обврзници;
· Дава упатства и стручна помош на регионалните дирекции за вршење на работите што се однесуваат на  регистрирање на даночните обврзници по видови на даноци и врши едукација на вработените од надлежност на одделот;

· Дава информации и одговори на барања во писмена, по е-маил и усмена форма од својот делокруг на работа; 

· Изготвува информациии и извештаи за работењето на одделот;
· Се грижи за применување на пропишаните стандарди за мерење на учиноците по функција од надлежност на секторот;


Член 6

Работните места под реден број 135, со шифра: ДАН 01 01 В04 007, со назив: Помлад асистент за фискализација на даночни обврзници и под реден број  140, со шифра: ДАН 01 01 В04 007, со назив: Помлад асистент за даночно сметководство, се бришат.

Член 7
Во потточката 4.4. Сектор за наплата и управување со долгови, во потточката б) Оддел за постапки за наплата на долгови, работното место под реден број 169, со шифра: ДАН 01 01 В04 007, со назив: Помлад асистент за постапки за наплата на долгови, се брише.

Член 8
Во потточката 4.5. Генерален даночен инспекторат, називот на потточката б) и работните места под реден број 193 – Раководител на Оддел за соработка со други органи и меѓународна размена на информации, 194 – Самостоен даночен советник за соработка со други органи и меѓународна размена на информации и 195 – Даночен советник за соработка со други органи и меѓународна размена на информации, се менуваат и гласат:
б)  Оддел за соработка со други органи 
	193. Генерален даночен инспекторат

	193.1.   Оддел за соработка со други органи 

	Реден број 
	193.

	Шифра
	ДАН 01 01 Б04 003

	Ниво
	Б4

	Звање 
	Раководител на оддел 

	Назив на работно место
	Раководител на Оддел за соработка со други органи 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Главен генерален инспектор 

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Раководење со одделот; организирање, насочување и координирање  на работата на одделот; 

	Работни задачи и обврски
	· Ги распоредува работите и задачите во одделот и се грижи за навремено и законито извршување на работите и задачите во одделот
· Ги следи законите и другите подзаконски акти од областа на даноците и другите јавни давачки,
· Ги следи, изработува и ги ажурира процедурите, упатствата и прирачниците за размена на информации и соработка

· Ги следи законите и другите подзаконски акти од областа на даноците и другите јавни давачки, 

· Учествува во склучување на меморандуми за соработка со други органи и институции
· Соработува и разменува информации со други органи и институции за цели на контрола,
· Изработува и ажурира упатства, процедури и прирачници од  контрола

· Изготвува извештаи и информации од контрола


	194. Генерален даночен инспекторат

	194.1.   Оддел за соработка со други органи 

	Реден број 
	194.

	Шифра
	ДАН 01 01 В01 006

	Ниво
	В1

	Звање 
	Самостоен даночен советник

	Назив на работно место
	Самостоен даночен советник за соработка со други органи 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководителот на Оддел за соработка со други органи 

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Извршување на најсложени работи во рамките на одделот во врска со соработката со други органи 

	Работни задачи и обврски
	· Ги следи законите и другите подзаконски акти од областа на даноците и другите јавни давачки
· Ги следи, изработува и ги ажурира процедурите, упатствата и прирачниците за размена на информации и соработка

· Соработува и разменува информации со други органи и институции за цели на контрола,
· Изработува и ажурира упатства, процедури и прирачници од  контрола

· Изготвува извештаи и информации од контрола


	195. Генерален даночен инспекторат

	195.1.Оддел за соработка со други органи 

	Реден број 
	195.

	Шифра
	ДАН 01 01 В02 004

	Ниво
	В2

	Звање 
	Даночен советник

	Назив на работно место
	Даночен советник за соработка со други органи 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на Оддел за соработка со други органи 

	Вид на образование
	Економски науки или Правни науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели
	Самостојно вршење на најсложени работи во рамките на одделот со повремени упатства и надзор од  раководителот на одделот 

	Работни задачи и обврски
	· Ги следи законите и другите подзаконски акти од областа на даноците и другите јавни давачки
· Ги следи, изработува и ги ажурира процедурите, упатствата и прирачниците за размена на информации и соработка

· Соработува и разменува информации со други органи и институции за цели на контрола,
· Постапува по барања за соработка и обезбедување на податоци
· Изготвува извештаи и информации од контрола

· Извршува работи согласно законот за даночна постапка и процедури и упатства од надлежност на инспекторатот како и законите што ги уредуваат одделни видови на даноци.


Член 9
Работните места под реден број 196, со шифра: ДАН 01 01  В03 007, со назив: Асистент за соработка со други органи и меѓународна размена на информации и под реден број 197, со шифра: ДАН 01 01 В04 007, со назив: Помлад асистент за соработка со други органи и меѓународна размена на информации, се бришат.

Член 10
Во делот: Регионални дирекции, во потточката 2. Одделение за услуги на даночни обврзници, во описот на работното место под реден број 364 – Самостоен даночен советник за услуги, во делот „Број на извршители“, бројот 7 се заменува со бројот 8, а во делот „Прилеп“, бројот 1 се заменува со бројот 2.

Член 11
Во потточката 3. Одделение за регистрација и утврдување на даноци, во потточката а) Служба за регистрација и утврдување на даноци на даночни обврзници – правни лица, во описот на работното место под реден број 372 - Самостоен даночен советник за регистрација  на даночни обврзници -  правни лица, во делот „Број на извршители“, бројот 5 се заменува со бројот 4, а во делот „Прилеп“, бројот 1 се заменува со бројот 0.

Член 12
Во Потточката 8. Одделение за општи и заеднички работи, во описот на работното место под реден број 474 - Референт/Доставувач, во делот „Број на извршители“, бројот 6 се заменува со бројот 7, а во делот „Скопје“, бројот 2 се заменува со бројот 3.

Член 13
Во делот: Даночни одделенија, во описот на работното место под реден број 484 - Референт/Доставувач, во делот „Број на извршители“, бројот 3 се заменува со бројот 2, а во делот „Куманово“, бројот 2 се заменува со бројот 1.

Член 14
Овој правилник влегува  во  сила со денот на објавувањето на огласна табла/интранет на УЈП, а ќе се објави и применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.
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